
 
 

UCHWAŁA NR LXI/925/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 18 grudnia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Wieliczka 
pomocy w zakresie dożywiania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt 3, 5 i 14, ust. 2 pkt 1 i 4, art. 96 ust. 2 i 4, 
art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. 
zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr 149 Rady Ministór z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. poz. 881) Rada 
Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy dotyczący udzielania mieszkańcom Gminy wieliczka pomocy 
w zakresie dożywiania, zwany dalej „Programem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Wieliczka pomocy w zakresie 
dożywiania zmieniona uchwałą Nr LII/747/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 31 marca 2023 r. 
o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy 
Wieliczka pomocy w zakresie dożywiania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 9002



Załącznik do uchwały Nr LXI/925/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 18 grudnia 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY DOTYCZĄCY UDZIELANIA MIESZKAŃCOM GMINY WIELICZKA 
POMOCY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2024-2028 

I. 

PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

1. Program osłonowy dotyczący udzielania mieszkańcom Gminy Wieliczka pomocy w zakresie dożywiania 
na lata 2024-2028 jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie 
pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 oraz art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Miejską w Wieliczce w związku z wejściem w życie 
w dniu 1 stycznia 2024 r. uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

3. Program będzie realizowany w latach 2024-2028. 

II.  

CELE PROGRAMU 

1. Celem głównym Programu jest zapewnienie pomocy w formie posiłku wszystkim osobom 
potrzebującym, w szczególności zapewnienie posiłku dzieciom oraz uczniom do czasu ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej. 

2. Celem Programu jest także zapobieganie zjawisku niedożywienia wśród mieszkańców Miasta i Gminy 
Wieliczka, w szczególności w grupie osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

3. Realizacja Programu przyczyni się do osiągnięcia istotnych rezultatów, takich jak: 

- poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

- poprawa warunków rozwoju dzieci i młodzieży, 

- utrwalenie właściwych nawyków żywieniowych, 

- stworzenie osobom potrzebującym, chorym i niepełnosprawnym, godnych warunków życia. 

4. Niniejszy Program osłonowy rozszerzy działania Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wieliczce na rzecz osób i rodzin w zakresie realizacji zadań własnych, o których mowa w art. 48b 
ust. 3 i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej. 

III.  

OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA PODJĘCIE UCHWAŁY 

Dzieci pochodzące z rodzin ubogich wykluczonych społecznie oraz szybko starzejące się środowisko 
wymagają wsparcia. W roku 2022 wsparciem w zakresie dożywiania objęto 523 rodziny (926 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9002



osób). Katalog przyczyn udzielania pomocy osobom i rodzinom z terenu Gminy obejmuje takie stany 
i zdarzenia jak ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą i ciężką 
chorobę, przemoc w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa oraz wielodzietności, bezradność 
w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego. Według statystyk 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliczce głównym problemem osób i rodzin z terenu 
Gminy jest ubóstwo. Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywienia dzieci i uczniów a także znaczące wydatki 
na żywność pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia 
podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. Wobec tego objęcie dzieci 
i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb 
życiowych. Zapewnienie dożywiania jest podstawowym obowiązkiem spoczywającym na gminie. 
Działanie to pozwala zapobiec zjawisku głodu wśród najbardziej potrzebujących mieszkańców. Dlatego 
też zasadnym jest wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

IV.  

DZIAŁANIA REALIZOWANE W RAMACH PROGRAMU 

1. Zapewnienie pomocy w zakresie dożywiania: 

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

c) osobom dorosłym i rodzinom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy 
społecznej 

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 
mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliczce o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

3. Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydawania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz 
bez ustalenia sytuacji rodziny w drodze przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

4. Liczba dzieci i uczniów którym ma być udzielona pomoc w opisanej w punkcie 2 i 3 formie nie może 
przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek ogółem w szkołach i przedszkolach na terenie 
gminy Wieliczka w poprzednim miesiącu na podstawie decyzji administracyjnych a w miesiącu wrześniu tej 
liczby z miesiąca czerwca. 

V.  

PODMIOT REALIZUJĄCY PROGRAM 

1. Program realizuje Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliczce, jako samorządowa 
jednostka pomocy społecznej, we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi 
(przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe) oraz przedszkolami, szkołami prowadzonymi 
przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi przedszkola i szkoły niepubliczne, do których 
uczęszczają dzieci i uczniowie z terenu Miasta i Gminy Wieliczka. 

2. Koordynatorem Programu z ramienia Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka jest Dyrektor Miejsko 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliczce. 

VI.  

FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program jest finansowany ze środków pochodzących z budżetu państwa w ramach dotacji otrzymanej 
na realizację wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz ze 
środków własnych gminy zabezpieczonych w budżecie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wieliczce. 

Zgodnie z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. ze środków przekazywanych 
w ramach programu „Posiłek w domu i w szkole” ze środków pochodzących z budżetu państwa 
finansowane są świadczenia dla osób spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9002



o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym 
mowa w art. 8 ww. ustawy, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych 
w art. 7 ww. ustawy oraz dzieciom i młodzieży otrzymujących pomoc na podstawie informacji dyrektora 
szkoły lub przedszkola. 

VII.  

MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji programu sporządzana będzie roczna informacja, będąca elementem składowym 
rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
przyjętego Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9002


	UCHWAŁA NR LXI/925/2023 RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY DOTYCZĄCY UDZIELANIA MIESZKAŃCOM GMINY WIELICZKA POMOCY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2024-2028I.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (5) w zał.1 ust. 1 lit. c

	cyf. rz. V w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 2




		2023-12-20T14:01:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




